
SF Studios Production ApS

Wildersgade 8, 1408 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 26 39 01 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2017

Lars Bjørn Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SF Studios Production ApS Wildersgade 8 1408 København K CVR-nr.: 26 39 01 68 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2002 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Frida Marie-Louise Westerberg, formand Elsa Louise Helena Berg Åsa Elisabeth Agerman
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion af TV-serier, spillefilm og novellefilm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på TDKK 1.779, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på TDKK 7.732.

Resultatet betragtes af selskabets ledelse og bestyrelse som værende tilfredsstillende.

De væsentligste produktioner i 2016 har været TV serien Badehotellet sæson 4 samt co-produktionen Heartstone.

Året 2016 blev endvidere brugt til at fortsætte den positive udvikling af projekter og produktioner for de kommende år.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt egenkapitalen og er derfor omfattet af reglerne i selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab. Øverste selskab i Danmark, Bonnier Magazine Group A/S har afgivet "Letter of Support" som er gældende indtil næste regnskabsafslæggelse maj 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Bruttofortjeneste		8.906	14.919
Personaleomkostninger	2	-5.854	-7.035
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-161	-45
Resultat før finansielle poster		2.891	7.839
Finansielle indtægter	3	298	7
Finansielle omkostninger	4	-907	-1.155
Resultat før skat		2.282	6.691
Skat af årets resultat	5	-503	-1.410
Årets resultat		1.779	5.281

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.779	5.281
		1.779	5.281

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Teknisk udstyr		245	407
Materielle anlægsaktiver	6	245	407
Filmrettigheder		138	216
Finansielle anlægsaktiver		138	216
Anlægsaktiver		383	623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.817	9.545
Igangværende arbejder for fremmed regning		7.244	10.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.404
Andre tilgodehavender		5.998	4.751
Selskabsskat		0	996
Tilgodehavender		16.059	30.231
Likvide beholdninger		12	150
Omsætningsaktiver		16.071	30.381
Aktiver		16.454	31.004

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		-8.232	-10.011
Egenkapital	7	-7.732	-9.511
Hensættelse til udskudt skat	8	350	2.721
Hensatte forpligtelser		350	2.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		700	2.025
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		4.510	7.272
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.106	25.908
Selskabsskat		1.481	0
Anden gæld		4.039	2.589
Kortfristede gældsforpligtelser		23.836	37.794
Gældsforpligtelser		23.836	37.794
Passiver		16.454	31.004
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	500	-10.011	-9.511
Årets resultat	0	1.779	1.779
Egenkapital 31. december	500	-8.232	-7.732

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet Bonnier Magazine Group A/S har afgivet finansiell støtteerklæring overfor selskabet, gældende frem til 31. maj 2018.

	2016 TDKK	2015 TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.410	57.060
Andre omkostninger til social sikring	246	596
Andre personaleomkostninger	344	417
	25.000	58.073
Overført til produktionslønninger	-19.146	-51.038
	5.854	7.035
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	80
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	298	0
Valutakursreguleringer	0	7
	298	7
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	536	587
Andre finansielle omkostninger	0	326
Kursreguleringer omkostninger	371	242
	907	1.155
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.874	-570
Årets udskudte skat	-2.371	1.980
	503	1.410

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Teknisk udstyr TDKK
Kostpris 1. januar	1.669
Kostpris 31. december	1.669
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.262
Årets afskrivninger	162
Ned- og afskrivninger 31. december	1.424
Regnskabsmæssig værdi 31. december	245

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt TDKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2016 TDKK	2015 TDKK
Materielle anlægsaktiver	-37	-31
Varebeholdninger	-134	-126
Igangværende arbejder for fremmed regning	521	2.879
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-1
	350	2.721

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med tvangsopløsningen i 2004 af Tju-Bang Film ApS påtaget sig samtlige forpligtelser, som forefandt i dette selskab pr. tvangsopløsningsdatoen. Hæftelsen er beløbs- og tidsmæssigt ubegrænset.

Koncernens danske selskaber hæfter i henhold til skattelovens regler solidarisk for skat af koncernens sambeskattede fra og med regnskabsåret 2012/13 og fra 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Bonnier Magazine Group A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

10 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bonnier AB

Ultimative moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SF Film A/S, Wildersgade 8, 1408 Købehavn K.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Bonnier AB.

Navn

Hjemsted

Bonnier AB

Stockholm, Sweden

Koncernrapporten for Bonnier AB kan rekvireres på følgende adresse:

SF Studios Production ApS

Wildersgade 8

1408 Købehavn K

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for SF Studios Production ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved større produktioner for fremmed regning, der strækker sig over flere perioder, indregnes nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på produktionen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Ved øvrige produktioner indregnes omsætningen af varer og tjenesteydelser i resultatopgørelsen på fakturerings tidspunktet, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen er ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter, regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrevet til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter investeringer i fremmede film. Investeringerne indregnes til kostpris med nedskrivning til lavere nettorealisationsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Nettorealisationsværdien opgøres som skønnet salgssum eller samlede forventede indtægter på projektet med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget/indtægterne. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Noter, regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.